Протокол №14
заседания Общественного Совета
Арского муниципального района
Республики Татарстан

г. Арск	29 ноября 2043  г.

Председательствовал: Мифтахутдинова Н.Р. – председатель Общественного Совета Арского муниципального района
Присутствовали: 15 членов Общественного совета Арского муниципального района.
На заседании принимала участие: начальник отдела исполнительного комитета Арского муниципального района Галимуллина Г.Х., главы городского и сельских поселений района , всего - 18 человек.

Повестка дня:
1.О проектах постановления исполнительного комитета Арского муниципального района:
-«Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Арского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год»;
-«Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Арского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год»
-«Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Арского муниципального района республики Татарстан на 2025 год»;
-«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Арского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год»
2. О проектах постановления исполнительного комитета Арского муниципального района  «О программе профилактики риска причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельских поселений  Арского муниципального района Республики Татарстан».
По первому  вопросу слушали Галимуллину Гузель Харисовну – начальника отдела экономики и финансов исполнительного комитета Арского муниципального района, членов Общественного Совета.

Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления исполнительного комитета Арского муниципального района «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Арского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год».
Голосовали: «За»-15, «Против»-0, «воздержалось»– 0.
Решение принято.

Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления исполнительного комитета Арского муниципального района «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Арского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год».
Голосовали: «За»-15, «Против»-0, «воздержалось»– 0.
Решение принято.

Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления исполнительного комитета Арского муниципального района «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Арского муниципального района республики Татарстан на 2025 год»
Голосовали: «За»-15, «Против»-0, «воздержалось»– 0.
Решение принято.

Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления исполнительного комитета Арского муниципального района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Арского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год».
Решение принято.

По второму вопросу слушали глав городского и сельских поселений.

1).Заслушав и обсудив информацию главы Апазовского сельского поселения  Кутдусова Раушана Фарадисовича, членов Общественного Совета,

Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления «О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Апазовского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан»
Голосовали  «за» - 15  , «против»- нет  , «воздержались» -нет

2).Заслушав и обсудив информацию главы Качелинского сельского поселения Гараева Руслана Раушановича, членов Общественного Совета,

Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления «О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Качелинского сельского  поселения Арского муниципального района Республики Татарстан»
Голосовали  «за» - 15  , «против»- нет  , «воздержались» -нет

3).Заслушав и обсудив информацию главы Новокинерского сельского поселения Гайфуллина Агзама Адехамовича, членов Общественного Совета,
Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления «О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Новокинерского сельского  поселения Арского муниципального района Республики Татарстан»
Голосовали  «за» - 15  , «против»- нет  , «воздержались» -нет

4). Заслушав и обсудив информацию главы Новокишитского сельского поселения Ахмадуллина Фаяза  Ильясовича, членов Общественного Совета,

Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления «О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Новокишитского сельского  поселения Арского муниципального района Республики Татарстан»
Голосовали  «за» - 15  , «против»- нет  , «воздержались» -нет

5). Заслушав и обсудив информацию главы Новокырлайского сельского поселения Сафарова Газинура Гаязовича, членов Общественного Совета,

Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления «О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Новокырлайского сельского  поселения Арского муниципального района Республики Татарстан»
Голосовали  «за» - 15  , «против»- нет  , «воздержались» -нет
   6). Заслушав и обсудив информацию главы Наласинского сельского поселения Шакировой Ильфиры Рамазановны , членов Общественного Совета,

Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления «О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Наласинского сельского  поселения Арского муниципального района Республики Татарстан»
Голосовали  «за» - 15  , «против»- нет  , «воздержались» -нет
7).  Заслушав и обсудив информацию главы Сизинского сельского поселения Хамидуллина  Рустама  Вазиховича, членов Общественного Совета,

Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления «О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Сизинского сельского  поселения Арского муниципального района Республики Татарстан»
Голосовали  «за» - 15  , «против»- нет  , «воздержались» -нет

8).  Заслушав и обсудив информацию главы Среднеатынского сельского поселения Батталовой Резеды Хатиповны, членов Общественного Совета,

Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления «О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Среднеатынского сельского  поселения Арского муниципального района Республики Татарстан»

Голосовали  «за» - 15  , «против»- нет  , «воздержались» -нет

 9).Заслушав и обсудив информацию главы Среднекорсинского сельского поселения Вафиной Рамзии Рамазановны, членов Общественного Совета,

Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления «О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Среднекорсинского сельского  поселения Арского муниципального района Республики Татарстан»
Голосовали  «за» - 15  , «против»- нет  , «воздержались» -нет

 10). Заслушав и обсудив информацию главы Старокырлайского сельского поселения Лутфуллина Фаниля Фанавиловича, членов Общественного Совета,

Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления «О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Старокырлайского сельского  поселения Арского муниципального района Республики Татарстан»
Голосовали  «за» - 15  , «против»- нет  , «воздержались» -нет

11).Заслушав и обсудив информацию главы Шушмабашского сельского поселения Сагитова Вазира Вазиховича, членов Общественного Совета,

Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления «О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шушмабашского сельского  поселения Арского муниципального района Республики Татарстан»
Голосовали  «за» - 15  , «против»- нет  , «воздержались» -нет

12).Заслушав и обсудив информациюглавы Старочурилинского сельского поселения Рамазанова Рамзиля Расиховича, членов Общественного Совета,

Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления «О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Старочурилинского сельского  поселения Арского муниципального района Республики Татарстан»
Голосовали  «за» - 15  , «против»- нет  , «воздержались» -нет

13).Заслушав и обсудив информацию главы Ташкичинского сельского поселения Хабибуллина Радиса Харисовича, членов Общественного Совета,

Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления «О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ташкичинского сельского  поселения Арского муниципального района Республики Татарстан».
Голосовали  «за» - 15  , «против»- нет  , «воздержались» -нет

 14). Заслушав и обсудив информацию главы Утар-Атынского сельского поселения Мухаметгалиевой Альбины Газинуровны, членов Общественного Совета,

Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления «О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Утар-Атынского сельского  поселения Арского муниципального района Республики Татарстан»
Голосовали  «за» - 15  , «против»- нет  , «воздержались» -нет

15).Заслушав и обсудив информацию главы Урнякского сельского поселения Габдулхакова Васила Расиловича, членов Общественного Совета,

Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления «О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Урнякского сельского  поселения Арского муниципального района Республики Татарстан»
Голосовали  «за» - 15  , «против»- нет  , «воздержались» -нет
16).Заслушав и обсудив информацию главы Янга-Салского сельского поселения Сафина Айрата Ильгизовича, членов Общественного Совета,

Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления «О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Янга-Салского сельского  поселения Арского муниципального района Республики Татарстан»
Голосовали  «за» - 15  , «против»- нет  , «воздержались» -нет

17). Заслушав и обсудив информацию    Касимова  Рустама Фаритовича.- руководителя  исполнительного комитета города Арск, членов Общественного Совета, Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления исполнительного комитета города Арск  «Программа  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан»
Голосовали : «За» -15, «Против»-0, «Воздержались»-0

Мифтахутдинова Н.Р. подвела итог заседания.

Председатель Общественного
Совета Арского муниципального района                Н.Р.Мифтахутдинова